АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

07 апреля 2023 года пгт Лучегорск

№ 371-па

Об определении места для торговли с лотков,

автомашин и других объектов передвижной мелкорозничной торговой

сети продукцией растениеводства, огородничества, садоводства

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской

Федерации от 30 января 2021 года № 208-р «О рекомендациях органам

исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по

вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров», Уставом

Пожарского муниципального округа администрация Пожарского

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить территорию в третьем микрорайоне пгт Лучегорск

Пожарского муниципального округа Приморского края, расположенную

примерно в 70 метрах по направлению на юг от здания МБДОУ детский сад

№ 7 «Солнышко», местом для ежедневной ярмарочной торговли с лотков,

автомашин и других объектов передвижной мелкорозничной торговой сети

продукцией растениеводства, огородничества, садоводства в период

с 15 апреля по 31 октября (далее - торговая площадка).

2. Утвердить ассортиментный перечень продукции, разрешенной к

реализации на торговой площадке, согласно Приложению 1.

3. Торговлю на торговой площадке могут осуществлять:

 граждане, ведущие личное подсобное хозяйство;

 физические лица, не являющиеся индивидуальными

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход» («самозанятые граждане»), и реализующие

продукцию собственного производства;

 индивидуальные предприниматели и юридические лица,

зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской

Федерации и имеющие соответствующий ОКВЭД на осуществляемый вид

деятельности.

4. Торговля на указанной в пункте 1 настоящего постановления

торговой площадке осуществляется бесплатно на основании согласования,

выданного администрацией Пожарского муниципального округа.

5. Заявка о предоставлении места для осуществления торговли

подается по форме согласно Приложению 2 к настоящему постановлению в

отдел экономики и проектного управления администрации Пожарского

муниципального округа по адресу: Приморский край, Пожарский

муниципальный округ, пгт Лучегорск, Общественный центр, здание 1,

кабинет  № 31.

 К заявке прилагаются следующие документы:

 для юридических лиц – копии учредительных документов;

 для индивидуальных предпринимателей – копия свидетельства о

регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, копия

документа, удостоверяющего личность, ИНН;

 для граждан – копия документа, удостоверяющего личность

заявителя, копии документов, подтверждающих ведение гражданином

личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством;

 документы на автотранспорт (при осуществлении торговли с

автомашины);

 документы, подтверждающие трудовые отношения продавца с

субъектом предпринимательства либо их заверенные копии (для продавцов,

уполномоченных юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем осуществлять от его лица продажу продукции).

6.  Субъекты предпринимательства и граждане при осуществлении

торговли на торговой площадке обязаны:

 соблюдать требования законодательства Российской Федерации о

защите прав потребителей, законодательства Российской Федерации в

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения, законодательства Российской Федерации в области ветеринарии,

требования, предъявляемые законодательством Российской Федерации к

продаже отдельных видов товаров (продукции);

 обеспечить свое торговое место вывеской с указанием информации о

субъекте предпринимательства или гражданине, осуществляющих торговлю;

 обеспечить ценниками реализуемую продукцию;

 производить на торговом месте уборку мусора, как в течение

рабочего дня, так и после завершения торговли, а также осуществлять его

вывоз.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Победа».

8. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

9. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Пожарского муниципального района

Приморского края в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального

округа.

Глава Пожарского муниципального  округа                                         В.М. Козак

 Приложение 2

к постановлению администрации

Пожарского муниципального округа

Приморского края

от «05» апреля 2023 года № 371-па

 В администрацию Пожарского

муниципального округа

от___________________________________

____________________________________
(наименование юридического лица,

индивидуального предпринимателя, ФИО гражданина)

ИНН________________________________

Адрес:

____________________________________

____________________________________

Телефон:

____________________________________

ЗАЯВКА

о предоставлении места для торговли на торговой площадке

в третьем микрорайоне пгт Лучегорск Пожарского муниципального

округа Приморского края, расположенную примерно в 70 метрах по

направлению на юг от здания МБДОУ детский сад № 7 «Солнышко»

 Прошу Вас предоставить место и выдать Согласование для торговли

Вид реализуемой продукции

Вид торгового объекта (стол, лоток,

прилавок, автомашина и т.д.)

Марка и государственный номер

автотранспортного средства

Планируемый период реализации

Подпись субъекта предпринимательства,

гражданина

Дата

Приложение 1

к постановлению администрации

Пожарского муниципального округа

Приморского края

от «05» апреля 2023 года № 371-па

Ассортиментный перечень продукции, разрешенной к реализации на

торговой площадке в третьем микрорайоне пгт Лучегорск Пожарского

муниципального округа Приморского края, расположенную примерно в

70 метрах по направлению на юг от здания МБДОУ

 детский сад № 7 «Солнышко»

№

п/п

Наименование продукции Примечания

1. Продукция растениеводства,

огородничества, садоводства,

выращенная на территории

Российской Федерации и не

подвергнутая термической и

иной обработке:

1.1. Овощи, корнеплоды свежие  При наличии справки ветеринарно-

санитарной лаборатории

ветеринарной службы об

исследовании пищевой продукции

на нитраты.

1.2. Фрукты свежие, ягоды  При размещении плодов в тарной

упаковке на подтоварниках, при

соблюдении температурного

режима и наличии информации о

продукции и её производителе,

справки ветеринарно-санитарной

лаборатории ветеринарной службы

об исследовании пищевой

продукции на нитраты.

1.3. Бахчевые культуры При размещении плодов на

настилах с навесом и наличии

информации о информации о

продукции и её производителе,

дату сбора бахчевых, справки

ветеринарно-санитарной

лаборатории ветеринарной службы

об исследовании бахчевых культур

на нитраты.

2. Мед  При наличии ветеринарно-

санитарного паспорта пасеки,

справки ветеринарно-санитарной

лаборатории ветеринарной службы

об исследовании продукции.

Обеспечение маркировки

продукции в случае, если товар

расфасован.

3. Посадочный материал

(саженцы, рассада, семена)

При наличии документов,

подтверждающих его качество и

посадочные свойства

(сертификатов соответствия или

карантинных (фитосанитарных)

сертификатов).

4. Пищевые дикоросы

(разрешенные для сбора и

заготовки законодательством

Российской Федерации) не

подвергнутые термической и

иной обработке

При наличии справки ветеринарно-

санитарной лаборатории

ветеринарной службы об

исследовании продукции.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Пожарского муниципального округа

Об определении места для торговли с лотков,

автомашин и других объектов передвижной мелкорозничной торговой

сети продукцией растениеводства, огородничества, садоводства

Должность

Фамилия,

инициалы

Дата

поступления

документов

Замечания,

подпись

Дата

согласования

Первый заместитель главы

администрации Пожарского

муниципального округа

Руководитель аппарата

администрации Пожарского

муниципального округа

Начальник правового отдела

администрации Пожарского

муниципального округа

Начальник отдела экономики

и проектного управления

администрации Пожарского

муниципального округа

Исполнитель: Голоха Л.В.

Бибиков А.А.

Мельник О.М.

Бирюков А.С.

Голоха Л.В.

Постановление разослать: ОЭиПП – 2 экз.,

Начальник отдела экономики

и проектного управления администрации Пожарского муниципального округа

________________________________________________ Голоха Л.В.

Передано в Общий отдел администрации Пожарского муниципального округа

_____________________ 2023 г.